
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
Deutsche Schach-Pokal-

Meisterschaft  
für Mannschaften 2007/2008 

     Zwischenrunde 
 

 
 

 

 

Gruppe N1 SC Königsspringer Hamburg 

Ansprechpartner:  
Jochen Cremer, Fischbeker Holtweg 91, 21149 Hamburg, 040 / 70381112, 
jochen.cremer@web.de 

Spielort: KSH-Clubheim, Riekbornweg 5, 22457 Hamburg 
Schiedsrichter: (wird nachgereicht) 
Teilnehmer: SC Königsspringer Hamburg 
 Lübecker SV 
 KS Herford 
 Hamburger SK 
  
Gruppe N2 SG Weiß-Blau Eilenriede 

Ansprechpartner:  
Peter Quasigroch, Klingerstr.35, 30655 Hannover, 0511 / 5499510,  
peter.quasigroch@t-online.de 

Spielort: Begegnungsstätte, Rodewaldstr.17, 30625 Hannover 
Schiedsrichter: Jörg Witthaus, Baumstr. 29, 30171 Hannover, 0511 / 3405349, j.witthaus@gmx.net 
Teilnehmer: SG Weiß-Blau Eilenriede 
 SK Westbevern 
 SF Schwerte 
 SG Aljechin Solingen 
  
Gruppe N3 SC Hansa Dortmund 

Ansprechpartner:  
Werner Wilfried Jentzsch, Hörder Semerteichstraße 184, 44263 Dortmund,  
0231 / 1894016, wwj-schach@gmx.de 

Spielort: Westfalen-Kolleg, Rheinische Str. 67, 44137 Dortmund 
Schiedsrichter: (wird nachgereicht) 
Teilnehmer: SC Hansa Dortmund 
 SG Niederkassel 
 SC Bad Salzdetfurth 
 Godesberger SK 
  

 

Turnierleiter Pokal 
 
Thomas Wiedmann 
Eichenstr. 1 
73114 Schlat 
Tel.:  (07161) 811799 (p) 
 (07161) 805449 (d) 
Fax: (-) 
E-Mail: Thomas.Wiedmann@kabelbw.de 
 

   Schlat, den 08.01.2008 



Gruppe N4 SG Löberitz 

Ansprechpartner:  
Reyk Schäfer, Schwanseestr. 91b, 99427 Weimar, 03643 / 778891, 
schaefero@hotmail.com 

Spielort: 
„Löberitzer Schachclub“ in 06780 Zörbig - OT-Löberitz, Straße der Jugend 3b (am 
Sportplatz) 

Schiedsrichter: 
Sven Baumgarten, Georg-Schumann-Str. 324, 04159 Leipzig, 0173 / 9588042, 
sbaumgarten@gmx.net 

Teilnehmer: SG Löberitz 
 SC Empor Potsdam  
 DBSB-Auswahl 
 BSC Rehberge 
   
Gruppe S1 ESV Nickelhütte Aue 

Ansprechpartner:  
Rainer Hillebrand, Prof.-Dr.-Dieckmann-Str. 40, 08280 Aue, 03771 / 251228, 
Rainer.Hillebrand@online.de 

Spielort: Kulturzentrum "Goldne Sonne", 08289 Schneeberg, Fürstenplatz 5 

Schiedsrichter: 
Thorsten Coder, Eckersbacher Höhe 55, 08066 Zwickau, 0375 / 474236.  
tcoder@gmx.de 

Teilnehmer: ESV Nickelhütte Aue 
 USV TU Dresden 
 SV Hermsdorf 
 SG Aufbau Elbe Magdeburg 
   
Gruppe S2 SC Forchheim 

Ansprechpartner:  
Berthold Bartsch, Luitpoldstraße 14, 91301 Forchheim, 09191 / 15699, 
berthold.bartsch@t-online.de 

Spielort: 
Gasthaus Roter Ochs, Kirchplatz 3, 91301 Forchheim, Tel. 09191 / 15699, 
http://www.roterochs.de/ 

Schiedsrichter: (wird nachgereicht) 
Teilnehmer: SC Forchheim 
  FC Bayern München 
 SC Rottal 
 SC Eppingen 
  
Gruppe S3 SSG ZN Hungen/Lich 
Ansprechpartner:  Klaus Jakob, Stralsunder Str. 2a, 35410 Hungen, 06402 / 6508, ssgkj@web.de 
Spielort: Kulturzentrum Am Zwenger  35410 Hungen 

Schiedsrichter: 
Thomas Rondio, Am Bocksberg 2, 63619 Bad Orb, 06052 / 801705,  
thomas.rondio@gmx.de 

Teilnehmer: SSG ZN Hungen/Lich 
 TSV Schott Mainz 
 SV Worms 
 SG Heidelberg-Kirchheim 
  
Gruppe S4 SK Ludwigshafen 

Ansprechpartner:  
Ralf Kissel, Rubensstr. 12, 67061 Ludwigshafen, 0621 / 6812235, ralf.kissel@web.de 
sowie Holger Eisenach,  eisenachholger@arcor.de 

Spielort: Kopernikus-Realschule, Leuschnerstr. 131, 67063 Ludwigshafen 
Schiedsrichter: Dieter Hess, Hinterstr. 22, 67245 Lambsheim, 06233 / 351865, d.hess@t-online.de 
Teilnehmer: SK Ludwigshafen 
 SK Heidelberg-Handschuhsheim 
 SG Kaiserslautern 
 OSC Baden Baden 

 

Gez.: Thomas Wiedmann 


